laquelle s’ajoute, depuis le T3 2013 (les données ont été retraitées pro forma), les goodwills et les immobilisations
incorporelles se rapportant aux métiers.

> Changements de normes:
- Le taux de rémunération des fonds propres normatifs est revu à 3% (préalablement 3,5%) pour tenir compte de la baisse
des taux longs.
 - La taxe bancaire de risque systémique et la contribution pour frais de contrôle de l'ACP, préalablement affectées au hors

pôles, sont maintenant allouées aux différents pôles.
 - Dans le cadre de la poursuite du développement du modèle « Originate to Distribute »,  les résultats de l’activité GSCS
(Global Structured Credit Solutions - regroupant les expertises de titrisations et de solutions de crédit au sein de la
plateforme de dettes), auparavant répartis entre FIC-T et les Financements structurés, sont désormais uniquement affectés
au métier FIC-T.

 Page 13 sur 20

Comptes de résultat 4T13 et 4T12: passage des données consolidées pro forma(1) aux données

consolidées publiées

4T13 4T12

en M€

4T13
Natixis

pro
forma(1)

Impact
P3CI et
autres

Impact coûts de
restructuration

4T13
Natixis

consolidé

Produit Net
Bancaire

1 779 -18 1 761

Charges -1 332 -82 -1 414

Résultat Brut
d'Exploitation

447 -18 -82 347

Coût du risque -91 -91

Résultat Net
d'Exploitation

356 -18 -82 256

Mises en équivalence 7 7

Autres 1 1

Résultat avant
impôt

364 -18 -82 264

Impôt -156 8 31 -118

Intérêts minoritaires -1 -1

Résultat net part du
groupe

206 -10 -51 145

en M€

4T12
Natixis

pro
forma(1)

Impact
CCI

Impact
P3CI et
autres

4T12
Natixis

consolidé

Produit Net Bancaire 1 734 -122 1 611

Charges -1 326 -1 326

Résultat Brut
d'Exploitation

408 -122 285

Coût du risque -131 -131

Résultat Net
d'Exploitation

276 -122 154

Mises en équivalence 4 114 118

Autres -14 -14

Résultat avant impôt 266 114 -122 258

Impôt -74 -19 42 -52

Intérêts minoritaires -26 -26

Résultat net part du
groupe

167 95 -81 181

(1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

Comptes de résultat 2013 et 2012: passage des données consolidées pro forma(1) aux données

consolidées publiées

2013 2012

en M€
2013 Natixis
pro forma(1)

Impact
P3CI et
autres

Impact coûts de
restructuration

2013
Natixis

consolidé

Produit Net Bancaire 7 052 -203 6 848

Charges -5 153 -82 -5 235

Résultat Brut
d'Exploitation

1 898 -203 -82 1 614

Coût du risque -328 -328

Résultat Net
d'Exploitation

1 570 -203 -82 1 285

Mises en équivalence 21 21

Autres 3 142 145

Résultat avant impôt 1 594 -61 -82 1 451

Impôt -590 -9 31 -568

Intérêts minoritaires 1 1

Résultat net part du
groupe

1 004 -70 -51 884

en M€

2012
Natixis

pro
forma(1)

Impact
CCI

Impact
P3CI et
autres

2012
Natixis

consolidé

Produit Net
Bancaire

6 757 -486 6 271

Charges -5 064 -5 064

Résultat Brut
d'Exploitation

1 693 -486 1 207

Coût du risque -448 -448

Résultat Net
d'Exploitation

1 245 -486 759

Mises en équivalence 17 462 480

Autres -23 -23

Résultat avant
impôt

1 239 462 -486 1 216

Impôt -373 -68 172 -269

Intérêts minoritaires -45 -45

Résultat net part du
groupe

821 394 -313 901

(1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

 Page 14 sur 20

Natixis – Consolidé – pro forma(1) et hors coûts de restructuration

en M€ (1) 1T12 2T12 3T12 4T12 1T13 2T13 3T13 4T13
4T13 vs.

4T12
2012 2013

2013 vs.
2012

Produit net bancaire 1 539 1 945 1 539 1 734 1 871 1 705 1 697 1 779 + 3 % 6 757 7 052 + 4 %

Charges -1 241 -1 266 -1 231 -1 326 -1 274 -1 284 -1 264 -1 332 -5 064 -5 153 + 2 %

Résultat brut d'exploitation 299 679 307 408 597 421 433 447 + 10 % 1 693 1 898 + 12 %

Coût du risque -81 -151 -85 -131 -96 -42 -99 -91 – 31 % -448 -328 – 27 %

Mises en équivalence 4 5 4 4 5 5 3 7 + 80 % 17 21 + 18 %

Gains ou pertes sur autres actifs 0 2 -7 -3 2 0 0 15 -7 17

Variation de valeur écarts
d'acquisition

-5 0 0 -11 0 0 0 -14 + 29 % -16 -14 – 9 %

Résultat avant impôt 218 536 219 266 508 384 338 364 + 37 % 1 239 1 594 + 29 %

Impôt -63 -173 -63 -74 -181 -136 -118 -156 + 111 % -373 -590 + 58 %

Intérêts minoritaires -7 -14 1 -26 6 0 -3 -1 – 95 % -45 1

Résultat net part du groupe 148 349 157 167 333 248 217 206 + 24 % 821 1 004 + 22 %

 (1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

Natixis - Contribution par pôle– pro forma(1) au 4T13 et hors coûts de restructuration

4T13

en M€ BGC Épargne SFS Part. Fi. Hors Pôles
Natixis

hors GAPC
GAPC

Natixis pro
forma(1) et hors

coûts de
restructuration

Produit Net Bancaire 652 640 324 218 -89 1 744 35 1 779

Charges -396 -456 -219 -199 -43 -1 312 -20 -1 332

Résultat Brut d'Exploitation 256 185 105 19 -132 432 15 447

Coût du risque -88 14 -20 3 -9 -99 8 -91

Résultat Net d'Exploitation 168 199 85 22 -141 332 23 356

Mises en équivalence 0 7 0 0 0 7 0 7

Autres 0 -1 0 -8 10 1 0 1

Résultat avant impôt 168 204 85 14 -131 340 23 364

Impôt -148 -8 -156

Intérêts minoritaires -1 0 -1

RNPG courant hors GAPC 191
Résultat
net (pdg)

15 206

GAPC net d'impôt 15

Résultat net (pdg) 206

(1) Pro forma de l’Opération de cession des Certificats Coopératifs d’Investissement

 Page 15 sur 20

Natixis - Contribution par pôle– pro forma(1)  en 2013 et hors coûts de restructuration

2013

en M€ BGC Épargne SFS Part. Fi. Hors Pôles
Natixis

hors GAPC
GAPC

Natixis pro
forma(1) et hors

coûts de
restructuration

Produit Net Bancaire 2 867 2 259 1 272 855 -221 7 032 20 7 052

Charges -1 657 -1 662 -833 -750 -163 -5 064 -89 -5 153

Résultat Brut d'Exploitation 1 210 597 439 105 -384 1 967 -69 1 898

Coût du risque -312 12 -79 -7 -5 -392 64 -328

Résultat Net d'Exploitation 898 609 359 98 -390 1 575 -5 1 570

Mises en équivalence 0 17 0 4 0 21 0 21

Autres 1 -12 0 -6 21 3 0 3

Résultat avant impôt 899 614 359 95 -369 1 599 -5 1 594

Impôt -592 2 -590

Intérêts minoritaires 1 0 1

RNPG courant hors GAPC 1 008
Résultat

net (pdg)
-3 1 004

GAPC net d'impôt -3

Résultat net (pdg) 1 004

Natixis hors GAPC – pro forma(1) et hors coûts de restructuration

en M€ 1T12 2T12 3T12 4T12 1T13 2T13 3T13 4T13
4T13 vs.

4T12
2012 2013

2013 vs.
2012

Produit Net Bancaire 1 576   1 887   1 481   1 652   1 828   1 755   1 704   1 744   + 6 % 6 596   7 032   + 7 %

Charges -1 209 -1 227 -1 201 -1 302 -1 251 -1 260 -1 242 -1 312 + 1 % -4 939 -5 064 + 3 %

Résultat Brut d'Exploitation 366 661 280 351 578 495 463 432 + 23 % 1 657   1 967   + 19 %